流動（負債）╱資產淨額 (11,398) 65,619 54,221

本公司擁有人應佔權益
－保留盈利 73,751 46,464 120,215

－其他儲備 (157,422) 386 (157,036)

非控股權益 (17,959) 18,769 810

37. 授權刊發財務報表

根據於二零一五年九月九日通過之董事決議案，截至二零一五年六月三十日止年度之財務報表獲授
權刊發。

附錄三  備考財務資料

– 260 –

經擴大集團的未經審核備考財務資料

(i) 經擴大集團的未經審核備考財務資料之編製基準

為提供額外財務資料，經擴大集團（即本公司及其附屬公司（「本集團」）連同
Parkson Retail Asia Limited（即「目標公司」及其附屬公司（「目標集團」））於二零一五
年六月三十日之未經審核備考資產及負債財務信息（「經擴大集團的未經審核備考財務
資料」）乃按以下基準編製：

(a) 根據本公司日期為二零一五年七月十五日之公告，本集團獲要約購買目標
公司已發行普通股總額之67.6%（「收購」），現金代價總額為228,500,000新
加坡元（按4.5104之匯率計算相當於約人民幣1,030,700,000元）。

調整指收購目標公司已發行普通股總數67.6%之代價。該代價以現金支付，
透過本集團內部資源撥資。

(b) 本集團於二零一五年六月三十日之過往未經審核綜合財務資料報表摘錄自
本公司截至二零一五年六月三十日止六個月之中期報告；

(c) 目標集團於二零一五年六月三十日之經審核綜合財務資料報表摘錄自本通
函附錄二。於二零一五年六月三十日之匯率4.558（摘錄自中國人民銀行）
用於目標集團於二零一五年六月三十日之經審核綜合財務資料報表中將新
加坡元兌換為人民幣；及

(d) 經考慮上述附註所載未經審核備考調整，以闡述收購對於本集團過往財務
資料的影響，猶如收購已於二零一五年六月三十日完成。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本通函所載財務資料以及本通函附錄二
所載之目標集團經審核綜合財務資料報表一併閱覽。

經擴大集團的未經審核備考財務資料僅供說明用途，由於其假定性質，未必可真
實反映經擴大集團於二零一五年六月三十日或任何未來日期的財務狀況。

附錄三  備考財務資料

– 261 –

(ii) 經擴大集團的未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 目標集團 經擴大集團 經擴大集團
於二零一五年
六月三十日

於二零一五年
六月三十日

於二零一五年
六月三十日

於二零一五年
六月三十日 未經審核備考調整

於二零一五年
六月三十日

人民幣千元 千新加坡元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
調整前 附註1 附註2 調整後

非流動資產
物業、廠房及設備 3,744,763 96,778 441,114 4,185,877 4,185,877
投資物業 28,714 – – 28,714 28,714
土地使用權 – 8,227 37,499 37,499 (37,499) –
預付土地租賃款 441,092 – – 441,092 37,499 478,591
無形資產 2,161,155 5,350 24,385 2,185,540 629,966 2,815, 506
於一家合營企業的投資 40,241 – – 40,241 40,241
於一家聯營公司的投資 2,067 – – 2,067 2,067
購買土地及樓宇預付款 1,196,524 – – 1,196,524 1,196,524
預付款項、按金及
　其他應收款項 – – – – 139,954 139,954
預付款項 – 8,944 40,767 40,767 (40,767) –
其他資產 442,707 – – 442,707 442,707
其他應收款項 – 21,761 99,187 99,187 (99,187) –
衍生工具 – 19 87 87 87
投資證券 – 83 378 378 378
遞延稅項資產 223,484 7,231 32,959 256,443 256,443

非流動資產總額 8,280,747 148,393 676,376 8,957,123 9,587,089

流動資產
存貨 317,246 57,817 263,530 580,776 580,776
投資證券 – 11,867 54,090 54,090 54,090
應收貿易款項 37,799 – – 37,799 18,770 56,569
貿易及其他應收款項 – 17,440 79,492 79,492 (79,492) –
預付款項、按金、
　其他應收款項 838,813 – – 838,813 94,930 933,743
預付款項 – 5,234 23,857 23,857 (23,857) –
可回收稅項 – 2,271 10,351 10,351 (10,351) –
保本存款投資 2,764,730 – – 2,764,730 2,764,730
定期存款 179,728 – – 179,728 484,420 664,148
現金及現金等價物 1,011,323 – – 1,011,323 93,129 (1,030,666) 73,786
現金及短期存款 – 126,711 577,549 577,549 (577,549) –
出售集團歸類為可持作出售
　之資產 – 4,674 21,304 21,304 21,304

流動資產總額 5,149,639 226,014 1,030,173 6,179,812 5,149,146

附錄三  備考財務資料

– 262 –

本集團 目標集團 目標集團 經擴大集團 經擴大集團
於二零一五年
六月三十日

於二零一五年
六月三十日

於二零一五年
六月三十日

於二零一五年
六月三十日 未經審核備考調整

於二零一五年
六月三十日

人民幣千元 千新加坡元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
調整前 附註1 附註2 調整後

流動負債
銀行透支 – 735 3,350 3,350 (3,350) –
計息銀行借貸 726,821 – – 726,821 3,350 730,171
應付貿易款項 1,366,039 – – 1,366,039 521,955 1,887,994
貿易及其他應付款項 – 140,150 638,804 638,804 (638,804) –
客戶按金、其他應付款項
　及應計項目 1,676,596 – – 1,676,596 235,863 1,912,459
其他負債 – 26,111 119,014 119,014 (119,014) –
應繳稅項 4,839 123 561 5,400 5,400
出售集團歸類為可持作
　出售之負債 – 70,293 320,395 320,395 320,395

流動負債總額 3,774,295 237,412 1,082,124 4,856,419 4,856,419

非流動負債
債券 3,035,306 – – 3,035,306 3,035,306
計息銀行借貸 68,778 – – 68,778 68,778
長期應付款項 715,753 – – 715,753 715,753
客戶按金、其他應付款項
　及應計項目 – – – – 31,674 31,674
其他應付款項 – 6,949 31,674 31,674 (31,674) –
遞延稅項負債 262,677 – – 262,677 262,677

非流動負債總額 4,082,514 6,949 31,674 4,114,188 4,114,188

資產淨值 5,573,577 130,046 592,751 6,166,328 5,765,628

附錄三  備考財務資料

– 263 –

(iii) 經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

1. 備考調整指目標集團資產及負債之若干重新分類，以符合本集團之呈列方式。逐行對賬陳述已於本
通函附錄二1呈列。

2. 備考調整指合共現金代價，並反映將收購成本分配至目標集團可識別資產及負債，其代表：

(a) 目標集團之可識別資產及負債的公允價值調整

於收購完成後，目標集團的可識別資產及負債將根據國際財務報告準則第3號「業務合併」
以收購會計法按公允價值於經擴大集團的財務報表入賬。

就經擴大集團之未經審核備考財務資料而言，董事已假設目標集團之可識別資產及負債賬
面值與其公允價值相若，其公允價值將於收購完成日期連同就該等公允價值調整相關無形資產及遞
延稅項影響的公允價值評估作重新評估。

(b) 確認與收購有關之商譽

經擴大集團之商譽指收購的成本超出目標集團之可識別淨資產之估計公允價值的數額。就
經擴大集團之未經審核備考財務資料而言，董事已假設目標集團之可識別淨資產於二零一五年六月
三十日之估計公允價值乃按上文附註2(a)所載目標集團權益持有人應佔目標集團淨資產之賬面值釐